
TURISTICKÝ KALENDÁŘ 
              KČT ZLÍN                                                                     

        

      říjen  2018 
 

Tento kalendář je přehledem akcí KČT, odbor Zlín č.114101. 

Informace k vycházkám: J. Tomáš mob. +420 737 005 174,  Fr. 

Foukal mob. +420 702 695 979,  Vl. Zlínský mob. +420 603 787 611,  

P. Hanák mob. +420 732 823 953,  K.Janů mob. +420 733 298 131, R. Lechner mob. +420 604 

200 227 ,  J.Velešík mob. + 420 602 757 704,  I. Prokopova +420 605 787 823. 

 Http://kctzlin.sweb.cz, kct.zlin@seznam.cz 

Vycházky se konají za každého počasí a na vlastní nebezpečí. Změny vycházek vyhrazeny. 

 

 Sobota  6.10.   POCHOD  SLOVÁCKÝMI  VINOHRADY 
  

 42.ročník legendárního turistického pochodu pořádá KČT, odbor Hodonín. 

 Starty tras: Hodonín, hotel Grand, naproti žel.st. -  14 a 23 km od 7 do 11:30 hod. 

 Dolní Bojanovice, foyer KD, Hlavní ul. 49 - 6 a 13 km od 7:30 do 12:00 hod. 

 Cíl: vinné sklepy Nechory u Prušánek od 11:00 do 17:00 hod., odtud bude zajištěna 

 kyvadlová doprava autobusem k žel.st. Moravská Nová Ves. 

 Doporučená trasa 13 km (červené značení): Dolní Bojanovice - Starý Poddvorov (6 km; K) – 

 Nový Poddvorov (7,5 km) - rozhledna Na Podluží (9 km; K) - Vrchní Nechory (12 km) – 

 vinné sklepy Nechory (13 km). Odměna: pamětní list, razítka do vandrbuchů. 

 Doprava do místa startu v Dolních Bojanovicích vlakem z Otrokovic, odjezd v 6:14 hod. 

 do Hodonína, pak autobusem v 7:52 hod. do Dolních Bojanovic. Vedoucí Jiří Tomáš. 

 

Úterý 9.10.  „LÁZY“ 
 

Trasa 9 km : Troják-Maruška-Lázy 9km.Odtud možno autobusem a nebo pokračovat pěšky: 

A) do Rajnochovic – celkem asi 14 km 

B) přes rozhlednu u Holáňů do Pržna - celkem 17 km 

Odjezd : AN Zlín 7.40 hod.(jízdenka na Troják),vede : Pavel Hanák 

 

Sobota 13. – neděle 14. 10.  „seminář „ MALÉ KARPATY 
  

Opět se uskuteční plánovaná autobusová akce a to "seminář" vedoucích...tentokráte 

navštívíme pohoří Malé Karpaty táhnoucí se od města Bratislava až do Nového Mesta nad 

Váhom. Odjezd : 6.00 hod. z parkoviště vedle Velkého kina 

Trasy:  

Sobota dlouhá(18km): v.n. Buková-Červená hora - Mon Repos - Klokočí - Vápenná - 

Sološnica 

Sobota normál (14km):Plavecký Mikuláš - Kršlenica - Mon Repos - a dále jako dlouhá trasa 

Sobota krátká(8km):Plavecké Podhradie - Vápenná - Sološnica 

Neděle dlouhá:Marianka - Biely kříž - Salaš - Košarisko 

Neděle krátká:Borinka - hrad Pajštún - Dračí hrad - Biely kříž – Košařiska 

Vede : Roman Lechner 

 

 

http://kctzlin.sweb.cz/
http://kctzlin.sweb.cz/
mailto:kct.zlin@seznam.cz


 

Pondělí  15.10.  ČLENSKÁ  SCHŮZE KČT ZLÍN 
  

Výbor od 17:30 hod., členská od 18:30 hod., na Stadionu Mládeže. 

 

Čtvrtek 18.10.  OSVĚTIMANY 
 

Trasa : Osvětimany – Hora Sv. Klimenta – Rozštípená skála – Osvětimany – 15 km. 

Odjezd : ŽS Otrokovice 7.12 hod do St. Města a přestup na autobus do Osvětiman. 

Vede : Irena Prokopová 

 

Sobota  20.10.   SÚZK :  ČERTOVY SKÁLY A LAČNOVSKÉ SKÁLY 
  

A máme tu závěr 1.ročníku putování ke skalním útvarům Zlínského kraje. 

Předposlední dvojici najdeme v západní části Javorníků. Trasu zahájíme u Čertových skal 

nedaleko Lidečka. 150 metrů dlouhou skalní stěnu tvoří schodovitě uspořádané pískovcové 

kvádry, které patří k nejmohutnějším na Valašsku. Po modře značené NS Vařákovy Paseky 

půjdeme kolem Kopce, mrazového srubu Krajčice, v závěru po žluté k Horním Lačnovským 

skalám. Kontroly u obou skal od 10 do 15 hodin. Spojovací trasa mezi oběma skalními útvary 

měří 5,3 km , stoupání je 328 m, klesání 94 m. Další pokračování trasy od Horních 

Lačnovských skal po žluté, k loveckému zámečku Trubiska, pak po modré do Pozděchova k 

obecnímu úřadu (11,6 km celkem, + 447 m, - 395 m).  

Odjezd: AN Zlín 8.00 hod. přes Valašskou Polanku- škola (přestup) do Lidečka- Čertovy skály.  

Zpět autobusem z Pozděchova OÚ v 15:02 nebo 16:30 hod. 

Vedoucí  Jiří Tomáš. 

 

Neděle  21.10.  SÚZK :  PŘEDNÍ A ZADNÍ KOSTEL A SKALIČÍ 
   

Poslední dvojice skal se nachází opět v západní části Javorníků. Výchozím místem bude 

zastávka autobusu v Lidečku. Po modré NS Javornický hřeben, kolem studánky Formanka a 

Plevákovy studánky, podél Pulčínského potoka, k bodu záchrany č. VS 039, 50 m za ním 

odbočíme vpravo a po asi 250 m dojdeme ke skalnímu útvaru Přední kostel a 50 m od něj je 

Zadní kostel.Od kontroly se vrátíme k lesní cestě a dáme se vpravo. Na rozcestí pokračujeme 

rovně k další studánce, mineme skupinu skal ukrytou v lese vlevo. Stoupáme dál až ke 

skalnímu útvaru Skaličí (kontrola 10 - 15 hod.). Potom sejdeme na rozcestí a po modré se dáme 

vlevo po NS Javornickým hřebenem na sedlo Radošov a po CT 6117 dojdeme až do cíle ve 

Zděchově, k zastávce busu u hotelu ( 7,6 km; + 364 m, - 272 m). Doprava z AN Zlín busem v 

8:00 hod. do Valašské Polanky,škola a dál do Lidečka. Zpět ze Zděchova od hotelu, přes Vsetín 

do Zlína. Vedoucí Jiří Tomáš. 

 

Úterý 23.10. „NEVŠOVÁ“ 
 

Trasa 9 km : Dolní Lhota – Nevšová - Slavičín 

Odjezd : AN Zlín (41) 8.15 hod. (jízdenka do Dolní Lhoty) , vede: Pavel Hanák 

 

 



Sobota 27.10  HRUŠOVÉ 
  

Trasa 13 km :  Vysoké Pole, rozc. Drnovice ,, Drnovice ,, vyhlídkové místo Hrušová,, 

Ořechové,, Mirošov, okraj,, Smolina , okraj,, vyhlídkové místo Suchý vrch ,, Valašské 

Klobouky. 

Odjezd 7.35 hod. z AN Zlín. Vede František Foukal. 

  

Neděle 28.10.  PŘEROVSKO 

 
Trasa  17 km : Grygov-Krčmaň-Přestavlky-Suchonice-Čelechovice-Kokory-Brodek u Přerova. 

Odjezd : ŽS Otrokovice 8 14 hod směr Přerov. 

Vede V. Zlínský 
 

 

ZÁJEMCI O TURISTIKU RODIČŮ S DĚTMI!  
 

Kontakt: .Peter Schovajsa, tel. + 420 776 713 865 , e-mail : schovik.kctzlin@gmail.com,   

Informace o vycházkách KČT jsou i na webových stránkách KČT Zlín: http://kctzlin.sweb.cz  

Zde naleznete také Plán akcí na rok 2018.  

Své příspěvky můžete zasílat na mail: kct.zlin@seznam.cz. 

Změna programu vyhrazena. - jt - 

mailto:schovik.kctzlin@gmail.com
http://kctzlin.sweb.cz/
mailto:kct.zlin@seznam.cz

